
Uchwała Nr XLII/325/2013

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zastępcy Burmistrza Słubic

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w zw. z art. 229 pkt. 3, art. 237 § 
3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2000r., Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Słubicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Skargę na działalność Zastępcy Burmistrza Słubic w zakresie trybu naliczania 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli uznaje się za zasadną z powodów 

określonych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Słubicach do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 9A7C52FE-EF7F-4514-9A35-5AC56A311E34. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XLII/325/2013 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 29 maja 2013 r. 

W dniu 20 lutego br. wpłynęła skarga na działalność zastępcy Burmistrza Słubic Piotra 

Łuczyńskiego. Przedmiotem skargi jest nieprzestrzeganie ściśle określonego trybu naliczania 

i rozliczania dotacji w oparciu o uchwałę nr XLV/448/10 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 25 

lutego 2010 roku oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) oraz wprowadzania własnych interpretacji oraz ustaleń bez 

powoływania się na konkretne przepisy prawne, dotyczące niepublicznych placówek 

oświatowych. 

Skarga jest wynikiem przeprowadzonych kontroli w niepublicznych przedszkolach 

działających na terenie Gminy Słubice. W zaleceniach pokontrolnych pojawiło się stwierdzenie, 

iż „… można w miesięcznych rozliczeniach dotacji podawać informacje o dzieciach, za które 

należna jest dotacja w niepełnej wysokości.” Takie sformułowanie jest ewidentnym 

nadinterpretowaniem uchwały nr XLV/448/10 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 25 lutego 2010 

roku. Przedmiotowa uchwała oraz załączniki do niej będące jej integralną częścią nie zawierają 

jakiejkolwiek wymogu informowania organu tj. Gminy Słubice o wychowankach przedszkoli 

niepublicznych wobec, których należna jest dotacja w niepełnej wysokości. Jedynie załącznik nr 

3 do ww. uchwały stanowi o liczbie uczniów według stanu na dzień 20 danego miesiąca, co 

oznacza, że na ten dzień należy podać jedynie liczbę uczniów uczęszczających do 

niepublicznych przedszkoli podlegających do rozliczenia dotacji. 

Wymaganie dodatkowych informacji w zakresie rozliczenia dotacji z budżetu Gminy 

Słubice poza ramy uchwały nr XLV/448/10 z dnia 25 lutego 2010 Rady Miejskiej w Słubicach 

w sprawie ustalenia trybu rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół zakładanych i prowadzonych 

na terenie Gminy Słubice przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego 

i ministrowie oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania stanowi ewidentne jej 

naruszenie. Organ mógłby egzekwować od niepublicznych przedszkoli dodatkowych informacji 

dt. m.in. rozliczenia dotacji pod warunkiem gdy uchwała Rady Miejskiej na taką możliwość 

pozwalała, w naszym przypadku tak nie jest, więc skarga jest w swojej istocie zasadna.

Id: 9A7C52FE-EF7F-4514-9A35-5AC56A311E34. Uchwalony Strona 1




